Cənubi Qafqazı sovetləşdirə bilməsi üçün sosial bazası olmayan, yerli türk-müsəlman və gürcü əhəlinin sərt müqaviməti ilə üzləşən bolşeviklər çıxış yolunu müəyyən vədlər qarşılığında ermənilərə əməkdaşlıqda görürlər. Erməni millətçi təşkilatları ilə bolşeviklər arasında əlaqələrin qurulması planının əsas ideya müəllifi və vasiyyətçisi S.Şaumyan idi. 5 (18) dekabr 1917-ci ildə Ərzincan şəhərində Osmanlı ordusu ilə Qafqaz cəbhəsi komandanlığı arasında imzalanmış barışq nəticəsində rus ordu hissələrinin Şərqi Anadoludan çıxarılması mifik "Böyük Ermənistan" xülyası ilə yaşayan erməni millətçilərinin xəyalını puça çıxarmışdı. Bu məqamdan istifadə edən bolşevik xalq komissarları şurası S.Şaumyanın təşəbbüsü ilə 29 dekabr 1917 (11 yanvar 1918) -ci ildə "Türkiyə Ermənistanı" bərədə dekret qəbul etdi. Bu dekret tərcümə olunaraq gürcü mətbuatında da yayılır və sərt olduğu qədər də əsaslı tənqid atəşinə tutulur. "Ertoşa" qəzeti "Bolşeviklərin dekreti və

Bunun üçün Zaqafqaziya Komissarlığının razılığı və yardımını ilə şəhərlərdə dislokasiya olunmuş keçmiş çar ordusunun alayları, eləcə də, I Dünya müharibəsinin Qafqaz cəbhəsindən Rusiyaya qaçıdan hərbi əşyanların tərkisil edilirdi. Bu proses davamlı olaraq silahlı toqquşmalarla müşayiət edilirdi.

12 (25) yanvar 1918-ci ildə Zaqafqaziya Komissarlığı qanunverici orqan kimi regional parlamentin Zaqafqaziya Seyminin çağırılması bərədə qərar qəbul edir və özünü buraxmaq məcburiyyətində qalır. Təqribən bir ay sonra – 23 fevralda Cənubi Qafqazdan Ümumrusiya Müəssisler Məclisinin seçilmiş deputatların toplantısında Zaqafqaziya Seyminin yaradılması və yerli hakimiyyətin bu orqana verilməsi haqqında qərar qəbul edilir.

Mart soyqırımı zamanı Bakı yaxınlığındakı Binəqədi neft mədənlərində işləyən "S.M-li" imzalı

seymin nümayəndələrinin göndərilməsinə tələb edirlər. İstintaq komissiyası günahkarların müəyyən olunması üçün bütün tədbirləri həyata keçirir. "Ertoşa" növbəti saylarının səhifələrində də Bakı kütləvi qırğın- larını diqqət mərkəzində saxlayıb 22 mart (4 aprel) 1918-ci ildə teleqrafla göndərilən məlumatları oxucularına təqdim edirdi: – Hazırda bolşeviklər demir yolu millisinin silahlarını toplayırlar. Nikolayev küçəsi bütünlükdə xara-

– "5-10 tanınmış müsəlman öldürüldü. Uşaqlar, qadınlar, yaşlıları seçmişdir. Hamı zərər gördü...

Çox sayda ölən və yaralanan oldu. Bolşeviklərə bütün digər silahlı qüvvələr və qırmızı qvardiyaçıları yardım edirdilər. Qeyd etmək lazımdır ki, "Ertoşa" qəzetinin redaksiyasına Bakıdan teleqraf vasitəsilə daxil olmuş, mənbəyi göstərilməyən məlumatlarda müəyyən qeyri- dəqiqliklər də var idi.

Həmin qəzet 22 mart (4 aprel) 1918-ci il tarixli sayında eyni- adı xronikada 18–20 mart (31 mart - 2 aprel) tarixlərində Bakıda çərayən edən hadisələr və Gümrü müsəlmanlarının şəhər yaxınlığındakı müsəlman kəndlərinə köçü zamanı hücum məruz qalması bərədə xəbərlər dərc edirdi: – 20 martda (2 aprel) Tiflisə bu məlumat daxil oldu: 18 martda (31 mart) müsəlman qaçaqlar və bolşeviklər arasında döyüş baş verdi.